Cad. 1 / Página 15TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.615 - Disponibilização: terça-feira, 23 de julho de 2024

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 574, DE 22 DE JULHO DE 2024.
Introduz o inciso XII ao art. 1º do Decreto Judiciário n. 453, de 03 de junho de 2024.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECIDE

Art. 1º Introduz o inciso XII ao art. 1º do Decreto Judiciário n. 453, de 03 de junho de 2024:

Art. 1º........................................
[...]
XII – Juiz de Direito Almir Pereira de Jesus.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 22 de julho de 2024.

DESA. CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 575, DE 22 DE JULHO DE 2024.
Introduz o inciso VII ao art. 1º do Decreto Judiciário n. 153, de 07 de fevereiro de 2024.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECIDE

Art. 1º Introduz o inciso VII ao art. 1º do Decreto Judiciário n. 153, de 07 de fevereiro de 2024:

Art. 1º........................................
[...]
VII – Juíza de Direito Rosana Cristina Souza Passos Fragoso Modesto Chaves, na condição de colaboradora.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 22 de julho de 2024.

DESA. CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº  576, DE 22 DE JULHO DE 2024.
Altera o Anexo Único do Decreto Judiciário nº 282, de 29 de março de 2022.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECIDE

Art. 1º Altera o Anexo Único do Decreto Judiciário nº 282, de 29 de março de 2022, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“ANEXO ÚNICO”

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 22 de julho de 2024.

DESA. CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

Juiz Colaborador Regiões

Cristiano Queiroz
Vasconcelos

REGIÃO 6 – JUAZEIRO, CAMPO FORMOSO, PINDOBAÇU, SENHOR DO BONFIM, CASA NOVA, CURAÇÁ,
JAGUARARI, PILÃO ARCADO, REMANSO, SENTO SÉ, SOBRADINHO

REGIÃO 7 – PAULO AFONSO, JEREMOABO, CÍCERO DANTAS, ANTAS, PARIPIRANGA, RIBEIRA DO POMBAL,
ARACI, TUCANO, EUCLIDES DA CUNHA, UAUÁ, CHORROCHÓ

REGIÃO 8 – JACOBINA, CAPELA DO ALTO ALEGRE, MAIRI, RETIROLÂNDIA, RIACHÃO DO JACUÍPE, CAPIM
GROSSO, SAÚDE, MIGUEL CALMON, PIRITIBA, MUNDO NOVO